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För den rödgröna majoriteten i Stockholm är målet tydligt. Vi ska bygga 
en jämlik stad med stark sammanhållning där ingen lämnas utanför. 
Stadsdelar som idag är segregerade ska inkluderas. Vi stärker välfärden, 
tryggheten och klimatet och är motkraften till en högerregering som sänkt 
ambitionerna i det förebyggande arbetet och med hård retorik sår split 
mellan människor. 
 
I Stockholms ytterstadsområden går mycket just nu åt rätt håll. 
Arbetsmarknaden utvecklas starkt och fler elever klarar grundskolan. 
Tillsammans med bland annat polisen arbetar vi hårt för att ta tillbaka 
kontrollen över det offentliga rummet. Det ger resultat: Under år 2023 
minskade antalet drogscener i Stockholm med fem, därtill har både 
Älvsjö/Solberga och Östberga tagits bort från listan över utsatta områden i 
Stockholms stad. Men det finns ännu mycket kvar att göra. I ytterstaden 
finns fortfarande en större känsla av utanförskap och den utbredda 
segregationen påverkar människors liv och framtidstro.  
 
Så snart vi i det rödgröna styret tillträdde startade vi Fokus Järva, en 
kraftsamling för hela området. Fokus Järva är både stort och smått. Steg 
för steg bygger vi bort trångboddheten och ökar sysselsättningen, ser till 
att gator och torg är rena och snygga och att barnen har meningsfulla 
fritidssysselsättningar. Vi är stolta över att arbetet med Fokus Järva ger 
resultat varje dag i de boendes vardag. 
 
Att vi satsar i Järva betyder inte att vi glömmer bort Söderort. Vi ställer 
inte grupper eller platser mot varandra. Staden har idag fyra utpekade 
fokusområden: Järva, Skärholmen, Hagsätra-Rågsved och Farsta. Vi i den 
rödgröna majoriteten arbetar varje dag för att fokusområdena inte bara ska 
vara i fokus för stadsutvecklingen och i översiktsplanen utan också för 
alla nämnder och bolag i staden. Den tidigare majoriteten flyttade Fokus 
Skärholmen till exploateringskontoret. Vi har tagit tillbaka fokusarbetet 
till stadsledningskontoret och har anställt en strateg för att hålla ihop 
arbetet i Söderort. Till fokusområdena riktar vi resurser och prioriteringar 
utifrån förvaltningar och bolags linjearbete, vi skapar inga kortsiktiga 
projekt och vi arbetar inte i stuprör.  
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När vi startade Fokus Skärholmen under mandatperioden 2014-2018, var 
det ett nytt grepp för att få igång bland annat stadsutveckling i ett område 
som knappt förändrats sedan det byggdes för cirka 50 år sedan. Inom 
Fokus Skärholmen planeras nu för mer än 9 000 nya bostäder och fler än 
1 200 bostäder är redan färdigbyggda. Utöver det tillkommer nya 
förskolor och skolor, bättre närservice, nya mötesplatser och upprustade 
eller helt ombyggda parker och grönområden. Allt med social hållbarhet i 
fokus. 
 
Fokus Skärholmen har fortgått trots den nedprioritering som gjordes av 
Moderaterna under föregående mandatperiod. Nu växlar vi i den rödgröna 
majoriteten upp arbetet igen. Vi har kraftigt förstärkt socialtjänstens 
budgetar i alla stadsdelar. Bara i Skärholmen har vi ökat budgeten för 
socialtjänstområdet barn och ungdom från 116 miljoner kronor år 2022 till 
160 miljoner kronor år 2024. En ökning som motsvarar 38 procent. De 
stadsdelsnämnder som har höga placeringskostnader har fått ekonomisk 
förstärkning så att ungdomar som behöver placeras också kan placeras. På 
alla lokapolisområden finns socialsekreterare på plats för snabbare 
hantering och ökad samverkan.  
 
Här och nu arbetar vi också med att ta tillbaka kontrollen över vår 
offentliga miljö, med avhopparprogram och med mobila ordningsvakter. 
Men vi varken kan eller ska ta över polisens och statens uppgift med hjälp 
av ordningsvakter. Stockholm behöver fler poliser för att kunna stoppa det 
dödliga våldet. Enligt Polisfacket saknas det mellan 800 och 1 000 poliser 
i Stockholm och det måste åtgärdas.  
 
Samverkan mellan stadsdelsnämnderna och med stadens bolag är god, 
vilket vi har sett flera gånger och senast i Skärholmen. Närliggande 
stadsdelsnämnder bidrog till att förstärka de trygghetsskapande åtgärderna 
som till exempel ökad närvaro i det offentliga rummet. Eftersom behoven 
av stöd ser olika ut efter en händelse kommer också insatserna att se olika 
ut. Den gemensamma nämnaren är att det är stadsdelsnämndens behov 
som avgör vilket stöd andra verksamheter bidrar med.  
 
Förskolan lägger en grund för en lyckad skolgång. Därför lägger vi i det 
rödgröna styret stor vikt vid åtgärder för att öka inskrivningsgraden, efter 
förra mandatperiodens utveckling med ett minskat deltagande i förskolans 
verksamhet. Sedan vi tillträdde har vi prioriterat förskolan i våra budgetar, 
inklusive att stryka det tidigare styrets automatiska effektiviseringskrav. 
Förskolorna i Skärholmen arbetar strukturerat och systematiskt kring 
säkerhet. Arbetet utgår från handlingsplaner för säker förskola. På längre 
sikt vet vi också att lyckade skolresultat är en skyddsfaktor från att hamna 
i kriminalitet.  
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Listan över vad vi gör idag kan göras längre och vi kan också göra ännu 
mer den dagen din regering slutar spara in på kommunerna.   
 
Där segregationens och ojämlikhetens konsekvenser manifesteras i sämre 
livschanser och otrygga livsmiljöer ska stadens nämnder och bolag 
kraftsamla. Att Skärholmen är ett av dessa områden är vi överens om. 
 
Avslutningsvis vill jag rätta interpellanten i frågan om vistelseförbud. På 
inget sätt har Socialdemokraterna motsatt sig att lagen ska träda ikraft. Vi 
är angelägna om att samhället vidtar kraftfulla åtgärder för att bekämpa 
organiserad brottslighet. Men det är viktigt att åtgärderna som sätts in har 
evidens och är effektiva för att tryggheten ska öka.   
 
 
Stockholm den 2024-05-21 
 
Karin Wanngård 
 

 
 


